GOBIERNO DE CHILE
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO
ESCOLAR Y BECAS

RENUEVA, SUPRIME Y RESUELVE
SOLICITUDES DE ESTADOS DE EXCEPCION
BECA INDIGENA, SEGUN INDICA.

RESOLUCION EXENTA N° 144

Copiapé, 15 de Junio del 2020

VISTO:

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la
Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968
del Ministerio de Educacion, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley
N° 180 de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas facultades otorga a su
Secretario General; en la Ley N° 21.192 de Presupuestos para el sector publico correspondiente
al afio 2020; en el Decreto N° 126 de 2005 del Ministerio de Educacién, que sustituye Decrsto
N° 139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que reglamenta Becas
Indigenas y fija su texto refundido; en la Resolucion Exenta N° 416 de fecha 04/02/2020, de
JUNAEB, que aprueba Manual de Asignacion y Administracién de Beneficios; en la Resolucion
EX RA N°173/236/2019 de JUNAEB, que nombra a dofia Claudia Alvayai Rojas como Directora
de la Junta Nacicnal de Auxilio Escolar y Becas Regitn de Atacama, en la Resclucion N° 7 de 26
de marzo del 2019, que fija normas sobre exencion del Tramite de Toma de Razén; y en la
Resolucién N° 8 de 27 de marzo de 2019, que determina ios montos en unidades tributarias
mensuales, a partir de los cuales los actos quese individualizan quedaran sujetos a Toma de
Razdn y a controles de reemplazo cuando corresponda

CONSIDERANDO:

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y
Becas, en adelante JUNAEB, es una corporacion autonoma de Derecho Fublico que, en
cumplimientc de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Organica N° 15.720,
desarrolla diversos programas de asistencia social y econdmica para los escolares del pals, entre
los cuales destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende
el Programa Becas Indigenas;



2.- Que, el Decreto N° 126 de 2005, que
sustituye Decreto N° 139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que
reglamenta Becas Indigenas y fija su texto refundido, establece en su articulo 3° lo siguiente:
“Correspondera a la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas la administracién, distribucion y
supervision del Programa de Becas Indigenas de acuerdo a las politicas impufsadas por el
Ministerio de Educacién.”

3.- Que, la Ley N° 21.192 de Presupuestos para
el sector publico correspondiente al afio 2020, en su Partida 09, Capitulo 09, Programa 03,
Subtitulo 24, item 01, Asignacion 189, Glosa N° 02, contempla un total de M$ 31.324.413,
destinados a financiar el Pragrama Becas Indigenas;

4.- Que, mediante la circular N° 07 de fecha
31/01/2020 JUNAEB ha establecido la distribucién presupuestaria del Programa Becas
Indigenas proceso 2020, con cargo a la asignacion presupuestaria: 09.09.03.24.01.189. Glosas
N° 01y 02;

5.- Que, en base a la distribucitn presupuestaria
antes referida, esta Direccion Regional de JUNAEB dispone de una cobertura programada total
equivalente a 2.629 cupos, de los cuales 849 corresponden a cupos para estudiantes de
Ensefianza Basica; 843 a cupos para estudiantes de Ensefianza Media; y 840 a cupos para
estudiantes de Educacion Superior;

6.- Que, con el objeto de entregar las
orientaciones técnicas necesarias para la correspondiente ejecucién del Programa, proceso
2020, el Departamento de Becas ha elaborado el Manual de Asignacion y Administracion de
beneficios, aprobado mediante Resolucién Exenta N° 418 de fecha 04/02/2020;

7.- Que, en vista de las normas previamente
referidas, y para efectos de determinar la asignaciéon de la Beca proceso 2020, mediante
Resolucion Exenta N° 51 de fecha 11/02/2020 se constituyé Comision Regional Beca Indigena,

8.- Que, se ha encomendado a diche organismo
determinar la asignacién de la Beca Indigena para este afio 2020 tanto respecto de estudiantes
renovantes y postulantes. Conforme los criterios contenidos en el Manual de Asignacién y
Administracion de Beneficios vigente, procede en primer lugar, determinar el rechazo o
aprobacion de las solicitudes de renovacién ingresadas, para posteriormente, determinar, en

funcién de los cupos disponibles para la asignacién de nuevas becas, si procede acoger o



rechazar las solicitudes de postulacion ingresadas. Asf también, en el marco de las solicitudes
de renovacion ingresadas, deberé resolverse lo referente a los estados de excepcion solicitados
por los estudiantes. Estos estados de excepcion corresponden a determinadas circunstancias
especialmente calificadas por JUNAEB, y que permiten a aquellos estudiantes gue se encuentran
en alguna situacion excepcional que ha impedido la continuidad de sus estudios regulares,
solicitar la suspension de la beca o alguna ofra figura especial de renovacion:;

9.- Que, el trabajo llevado a cabo por la
Comision Regional Beca Indigena consta en el documento “Acta N° 5" de fecha 22/06/2020, que
se adjunta y forma parte integrante de la presente resolucion;

10.- Que, de acuerdo con el contenido de dicha
acta, se procediot a asignar las becas disponibles a los renovantes y postulantes respecto de los
cuales se acredité que cumplen con los requisitos de asignacion establecidos, en estricto orden
de prelacion, hasta completar la cobertura programada para la region, obteniéndose un puntaje
de corte regional correspondiente a 427 puntos para Ensefianza Basica, 369 puntos para
Ensefianza Media y de 660 puntos para la Educacién Superior;

11.- Que, han ingresade un total de 3.966
postulacicnes a la Beca; un total de 1.748 solicitudes de renovacién del beneficio, frente a los
cuales, y una vez efectuados los procedimientos de verificacion correspondientes por la Unidad

de Becas Regional, se ha determinado que:

+ Respecto de estudiantes postulantes a ia Beca Indigena para este periodo:

a. Procede rechazar la solicitud de postulacion de 08 estudiantes de Ensefianza Basica,
para el afio 2020, respecto de los cuales no se acredité el cumplimiento de los requisitos
de asignacion establecidos para dicho periodo.

b. Procede rechazar la solicitud de postulacion de 72 estudiantes de Ensefianza Media,
para el afio 2020, respecto de los cuales no se acredité el cumplimiento de [os requisitos
de asignacitn establecidos para dicho periodo.



Respecto de estudiantes renovantes de la Beca Indigena para este afio 2020:

Frocede renovar la Beca a 27 estudiantes de Educacion Superior, para el afig 2020,
respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos de renovacion
establecidos para dicho periodo.

Procede rechazar la solicitud de renovacién de 04 estudiantes de Ensefianza Media,
para el afio 2020, respecto de los cuales no se acredité el cumplimiento de los requisitos
de renovacion establecidos para dicho periodo.

Procede rechazar |a solicitud de renovacion de 57 estudiantes de Ensefianza Superior,
para el afioc 2020, respecto de los cuales no se acreditd el cumplimiento de los requisitos
de renovacion establecidos para dicho periodo,

Respecto de estudiantes renovantes que han solicitado alguno de los estados de
excepcion contemplados en el Programa.

Procede rechazar el estado de excepcion solicitado por 01 estudiantes de Ensefianza
Media para el afio 2020, respecto del cual no se ha acreditado que cumplen con los
requisitos para ello.

Procede acoger el estado de excepcion solicitado por 11 estudiantes de Educacién
Superior para el afio 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los
requisitos para ello.

Procede rechazar el estado de excepcién solicitado por 01 estudiantes de Ensefianza
Superior para el afio 2020, respecto del cual no se ha acreditado que cumplen con los
requisitos para ello.

Procede acoger solicifud de Suspension solicitado por 02 estudiantes de Educacion
Superior para el afio 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los
requisitos para gllo.



12.- Que, la individualizacién de los estudiantes

referidos en el considerando precedente esta contenida en los anexos que se adjuntan y forman

parte integrante del presente acto administrative. En consecuencia;

RESUELVO:

ARTICULO PRIMERO.- RECHACESE, Ia
solicitud de postulacion a la Beca Indigena, de 08 estudiantes de Ensefianza Basica y 72

estudiantes de Ensefianza Media, para el presente pericdo, respecto de los cuales no se acredité

el cumplimiento de los requisitos de asignacién establecidos, de conformidad al siguiente

desglose:

N° DE
ESTADO DE BECA NIVEL EDUCACIONAL | OBSERVACION SOLICITUDES
RECHAZADAS
No cumple con los requisitos de asignacién | 08
BAS'CA establecidos.
SUB TOTAL 08
No cumple con los requisitos de asignacion 72
MEDIA establecidos,
SOLICITUD
RECHAZADA SUB TOTAL 72
No cumple con los requisitos de asignacion 0
SUPERIOR establecidos.
SUB TOTAL 0
TOTAL GLOBAL 80

ARTICULO SEGUNDO.- RENUEVESE, la Beca
Indigena a O estudiantes de Ensefianza Basica; 0 estudiantes de Ensefianza Media; y 27

estudiantes de Educacidn Superior, para el afio 2020, respecto de los cuales se acreditd &

cumplimiento de los requisitos de renovacion establecidos, conforme al siguiente desglose;




ESTADO DE | NIVEL - N° DE BECAS
BECA EDUCACIONAL | OBSERVAGION OTORGADAS
Estudiantes que cumplen con los requisitos de 0
BASICA renovacion de la Beca.
SUB TOTAL 0
Estudiantes que cumplen con los requisitos de 0
MEDIA rengvacion de la Beca.
BECADO SUB TOTAL 0
Estudiantes que cumplen con los requisitos de 27
SUPERIOR renovacién de la Beca.
SUB TOTAL 27
TOTAL GLOBAL 27
ARTICULO TERCERO.- RECHACESE,

solicitud de renovacion de la Beca Indigena de O estudiantes de Ensefianza Basica; 04

estudiantes de Ensefianza Media; y 57 estudiantes de Educacién Superior, para el afio 2020,

respecto de los cuales no se acreditd el cumplimiento de los requisitos de renovacion

establecidos, conforme al siguiente desglose:

NIVEL 5 N° DE SOLICITUDES
ESTADO DE BECA EDUCACIONAL OBSERVACION RECHAZADAS
No cumple con los requisitos de | 0
BASICA renovacion de la Beca. |
SUB TOTAL ' 0
No cumple con los requisitos de 04
MEDIA renovacion de la Beca.
SOLICITUD
RECHAZADA SUB TOTAL 04
No cumple con los requisitos de | 57
SUPERIOR renovacion de la Beca. \
SUB TOTAL | 57
TOTAL GLOBAL i 61




ARTICULO CUARTO.- ACOJASE, solicitud de
estado de excepcion y, por consiguiente, renuévese la Beca Indigena a 0 estudiantes de

Ensefianza Basica; 0 estudiantes de Ensefianza Media; y 09 estudiantes de Educacion Superior,

para el aflo 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para

ello, conforme al siguiente desglose:

NIVEL

ESTADO DE BECA EDUCACIONAL OBSERVACION N° DE BECAS RENOVADAS
Cumple con los requisitos
BASICA establecidos 0
Cumple con los requisitos 0
MEDIA establecidos
SUB TOTAL 0
REVISION POR NOTA .
Cumplen con los requisitos 0
SUPERIOR establecidos.
SUB TOTAIL 09
TOTAL GLOBAL 09

ARTICULO QUINTO.- RECHASECE, solicitud
de estado de excepcidn y, por consiguiente se elimina |la Beca Indigena a 0 estudiantes de

Ensefianza Basica; 01 estudiantes de Ensefianza Media; vy 01 estudiantes de Educacion

Superior, para el afio 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los

requisitos para ello, conforme al siguiente desglose:

ESTADO DE BECA

NIVEL

| OBSERVACION

T

| N° DE BECAS RENOVADAS

REVISION POR NOTA

EDUCACIONAL
" Cumple con los requisitos
BASICA establecidos 0
Cumple con los requisitos 01
MEDIA establecidos
SUB TOTAL o1
Cumplen con los requisitos | 01
SUPERIOR establecidos.
SUB TOTAL 01
TOTAL GLOBAL a2




ARTICULO SEXTO.- SUSPENDASE, la Beca
Indigena a O estudiantes de Ensefianza Basica; 0 estudiantes de Ensefianza Media; y 02

estudiantes de Educacién Superior, para el afio 2020, respecto de los cuales se ha acreditado

que cumplen con los requisitos para ello, conforme al siguiente desgiose:

ESTADO DE BECA N GCACIONAL | OBSERVACION N° DE BECAS SUSPENDIDAS
BASICA Suspensién anual ‘ 0
Suspension anual 0
MEDIA
‘ SUB TOTAL ]
Suspension anual 01
SUSPENSION ' -
Suspension 1° semestre 01
SUPERIOR i
Suspension 2° semestre
SUB TOTAL 02
£ TOTAL GLOBAL 02

ARTICULO SEPTIMO.- TENGASE, como parte

integrante de la presente Resolucion los siguientes documentos:

Acta 05 de fecha 22/06/2020

Anexo N° 1: “Individualizacién de estudiantes postulantes respecto de los cuales se
rechaza postulacion a la Beca Indigena para el afio 2020.”

Anexo N° 2: “Individualizacion de estudiantes a quienes se renueva la Beca Indigena
para el afio 2020.”

Anexo N° 3: “Individualizacion de estudiantes respecto de los cuales se rechaza solicitud
de renovacion de la Beca Indigena para el afio 2020."

Anexo N° 4: “Individualizacion de estudiantes respecto de los que se acoge solicitud de
estado de excepcion: "Revisién por tramo” y "Revision por nota’, y mantiene Beca
Indigena para el afio 2020."

Anexo N° 5: “Individualizacién de estudiantes respecto de los que se rechaza solicitud
de estado de excepcion: “Revisién por tramo” y “Revision por nota”, y mantiene Beca
Indigena para el afic 2020.”

Anexo N° 6: “Individualizacion de estudiantes respecto de los que se acoge solicitud de
estado de excepcién “Suspensién” para el afio 2020."




ARTICULO OCTAVO.- IMPUTESE, los gastos
que deriven de lo sefialado en la presente resolucién, a la siguiente asignacién presupuestaria:
09.09.03.24.01.189.GLOSA N° 02,

ARTICULO NOVENO.-  NOTIFIQUESE, Ia
presente Resolucion, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Unidad de Becas de
esta Direccién Regional, en el banner de “"Resultados de Becas JUNAEB" -cuya direccion web es

‘https.//sinab. junaeb.cliweb/index.php/publicacion/resuitadps/’-, a los estudiantes individualizados

en os anexos individualizados en el articulo sexto precedente.

ARTICULO DECIMO.- PUBLIQUESE, por Ia
Secretaria Administrativa y Documental del SIIAC, la presente Resolucion una vez tramitada, en
la sub seccion “Actos con efectos Sobre Terceros” de la seccion “Actos y Resoluciones”, ubicado
en el mini sitio "Gobierno Transparente”, contenido en el portal web de JUNAEB, a objeto de dar
cumplimiento con lo previsto tanto en el articulo 7° de la Ley N° 20.285, sobre Acceso a la
Informacion Puablica, como con lo previsto en el articulo 51° de su Reglamento.

ANOTESE Y COMUNIQUESE,

LAUDI | ‘
DIRECTORA RE L DE LA REGION ATACAMA

1

CAR/crm

Distribucidn:

- Departamento de Becas Direccion Nacional.
- Unidad de Becas Direccién Regional.

- Oficina de Partes,

JUR N° 6254-2020/mav




* Anexo N° 1: “Individualizacién de estudiantes postulantes respecto de los cuales

ANEXOS

se

rechaza postulacién a la Beca Indigena para el afio 2020.

POSTULANTE BASICA QUE NO CUMPLEN REQUISITOS

RUT

| DV

I APELLIDO

APELLIDO
| PATERNOD MATERNO | NOMBRES Obs_pendientes
ARRIAGADA | FIGUERDA MATILDA ANETH NO CUMPLE REQUISITOS_ACADEMICOS_NOTA
CARRIZO SALAZAR REYNOLDS STRAYER NO CUMPLE REQUISITOS ACADEMICOS_NOTA
| COLILED ANTIPA N CARMEN GLORIA NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA
FLORES MORENO ; JORDA N YASTIN ANGEL | NO CUMPLE REQUISITOS_ACADEMICOS
OPAZC LEZCANQ MAXIMILIANO NATANIEL | NO_CUMPLE _ESTABLECIMIENTO PARTICULAR
‘ ROJAS BA"RQUEZ CARMEN GLORIA NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA
J ROJIAS | GALLEGUILLOS | FRANCISCO JAVIER NO CUMPLE REQUISITOS_ACADEMICOS_NOTA
VILLAFAA'A | MARA N l JOCELYN MARICEL NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA

POSTULANTE MEDIA QUE NO CUMPLEN REQUISITOS

N RUT | DV | PATERNO MATERNO NOMBRE OBSERVACION
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
ZASA'IGA MARA N MARIANA CAROLINA INCOMPATIBLE
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
WILLIAMS DA AZ | KARIN VALESKA INCOMPATIBLE
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
VILLEGAS OSSANDA"N | VICTORIA ANDREA INCOMPATIBLE
VILLEGAS OSSANDA“N | FERNANDO MATA AS NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA %
VILLALOBOS | MORALES SAMIRA ARLETTE NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
VILLALOBQS | PAREDES BARBARA FERNANDA INCOMPATIBLE
‘ NO CUMPLE
VARAS | VILLEGAS FABIA N ARNALDO REQUISITOS_ACADEMICOS_NOTA
‘ NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
VALLEJO HIDALGO MICHEL ALEJANDRA INCOMPATIBLE
NG CUMPLE
VALDIVIA VILLEGAS HA%CTOR ANDRA%0S REQUISITOS ACADEMICOS_NOTA
VA%oLIZ MORALES | BENJAMIN DRAGOMIT | NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA
TRUJILLO ARDILES KEVIN LEONARDO | NQ CUMPLE REQUISITOS_ASCENDENCIA
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
TORRES | MA NQUEZ FRANCISCO JAVIER INCOMPATIBLE
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
TORREJA"N MARCIAL JORGE ALONSO INCOMPATIBLE
MARIA VALENTINA DE LAS NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
TAPIA GONZA LEZ NIEVES INCOMPATIBLE
NO CUMPLE
TABILO FERNA NDEZ | ITIARE JAMILET | REQUISITOS_ACADEMICOS_NOTA i
| NO CUMPLE REQUISITOS_BECA !
SANTIBA A'EZ | FLORES CONSTANZA ANGELINE INCOMPATIBLE
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
SALAS ROMA N FELIPE ANTONIO INCOMPATIBLE




18
19
20

21

22
23

24
25
26
|27

28
| 29
30
31

32
a3

34
35
36

37
38

39
40
41
42
: 43
| 44

45
46

47
48

49
50
51

| NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA

ROJAS | CASTRO | MARA A JOSA%.
1 NO CUMPLE
ROJAS CERICHE BENJAMIN IGNACIO REQUISITOS_ACADEMICOS NOTA
‘ NO CUMPLE REQLISITOS_BECA
ROIAS | MATURANA | BRANDON SEBASTIA N INCOMPATIBLE

RODRA GUEZ | MILLA

CELESTE ESTRELLA

NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
INCOMPATIBLE

| YERALD ANTONY

NO CUMPLE REQUISITOS_BECA

REYNUABA | BRUNA [ INCOMPATIBLE
POVEA FONTEALBA | FRANCESCA DELCARMEN | NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA
‘ NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
POBLETE | A LVAREZ LUCA A ORET INCOMPATIBLE
j NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
PEREIRA | ALCOTA DAMARISS MAQRY INCOMPATIBLE
‘ NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
PA%.REZ | MADRID NICOL SAIRA INCOMPATIBLE
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
| ORREGO VARGAS LORETO BELEN INCOMPATIBLE
[ NG CUMPLE REQUISITOS_BECA
OLIVARES ARANCIBIA ALANIS NICOLE INCOMPATIBLE ‘
NG CUMPLE REQUISITOS_BECA T
OLIVARES ESCOBAR ALEXSANDER MATIAS INCOMPATIBLE
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
| OCARANZA OCHOA DARLIN CONSTANZA INCOMPATIBLE
- NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
NAVARRETE | QUEVEDO | GUILLERMO ALONSOQ INCOMPATIBLE
i NO CUMPLE
NASA‘EZ CAMPILLAY | DIEGO EDUARDQ REQUISITOS_ACADEMICOS_NOTA
MUNIZAGA MONARDES | VALENTINA ALMENDRA NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA
' NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
MUA'GZ | SAPIAIN ALEXSANDRA MOYCES INCOMPATIBLE
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA |
MUA'DZ SAPIAIN JESASS ENRIQUE INCOMPATIBLE |
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
| MORENG CRUZ ASHLEY ALONDRA | INCOMPATIBLE
. [ o cumpLe
| MORALES TORRES | FRANCISCO FERNANDO | REQUISITOS_ACADEMICOS_NOTA
MONTAA'A CARMONA BELA%%oN VALENTINA NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA
| NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
MILLAL ARAYA [ SAYEN MILLARAY INCOMPATIBLE
‘ NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
MARA N | MuA'DZ MARA A JOSA%. INCOMPATIBLE
‘ NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
MANSILLA CAVIERES LEDA DANNAE ALEXANDRA | INCOMPATIBLE
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
| MALUENDA | ARAYA ILLARI ASMAY INCOMPATIBLE |
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA ‘
| LIQUITAY PEA‘A ADRIANA CARLA SANDRA INCOMPATIBLE |
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA ]
| LEYTON CORTAY%qS FABRICIO LEONEL INCOMPATIBLE J
' NO CUMPLE REQUISITOS_BECA ‘
LATORRE MANRA QUEZ | BA RBARA CAROLINA INCOMPATIBLE }
JOFRA%s ANCACURA NORA JESSICA NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA |
: NO CUMPLE 1
JOFRA%. CASTRO | SCARLETH YASNARETH | REQUISITOS_ACADEMICOS_NOTA
' NO CUMPLE
INOSTROZA ROIAS CATALINA CONSTANZA REQUISITOS_ACADEMICOS_NOTA

GUZMA N | GONZA LEZ

NELLY MELISSA

NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
INCOMPATIBLE

GONZA LEZ | LOBOS

DAMARY NICOL

NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA

GONZA LEZ | VEGA

ARLETT ANAHIS VALENTINA

| NO CUMPLE REQUISITG._MATRICULA




NO CUMPLE REQUISITOS_BECA

GODOY ESTAY AMANDA CARMEN INCOMPATIBLE
' NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
GODOY | MUA'OZ ANTONELA ANDREA INCOMPATIBLE
; NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
GARVIZD | SANTIBA A'EZ | ISABELLA GIULLIANA INCOMPATIBLE
[ NO CUMPLE
GALLARDO | VERA BASTIA N ALFONSO REQUISITOS _ACADEMICOS_NOTA
‘ NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
CONTRERAS | CARRASCO | BENJAMA N IGNACIO INCOMPATIBLE
1 ! NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
COLMAN | MATURANA | MARCO ANTONIO INCOMPATIBLE
f NO CUMPLE REQUISITQS_BECA
CHILLA PINTO 1ESASS ALEJANDRO INCOMPATIBLE
CASTILLO A \VAREZ CAMILA FERNANDA NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA
; NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
CAMPILLAY BUGUEA'O KENDRA CATALINA ANDREA | INCOMPATIBLE
| cAMPILLAY DA AZ CRISTINA LORETO | NG CUMPLE REQUISITO_MATRICULA
f | NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
| CAMPILLAY GONZA LEZ | CRISTINA YASMA NAA DA | INCOMPATIBLE
‘ ‘ | NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
CAMPILLAY HUANCHICAY | CONNY ALEJANDRA INCOMPATIBLE
i NO_CUMPLE _ESTABLECIMIENTO
BUGUEA'O PIZARRO GIULIANA ANTONIA PARTICULAR
. NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
BRICEA'O | ARAYA MARA AJOSA%: ANTONELLA | INCOMPATIBLE
[ NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
BORDONES CARPIO MARINA ALEXANDRA INCOMPATIBLE
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
BONACIC LEA"N KIARA CATALINA INCOMPATIBLE
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
| BASCUR ROJAS LISBETT DEL CARMEN INCOMPATIBLE
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
ARAYA LARRONDO CELESTINA MICAELA INCOMPATIBLE
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
ANES VALLE ELSA CATALINA INCOMPATIBLE
NO CUMPLE REQUISITOS_BECA
ALFARO | QuIsPE ELIZABETH MONSERRAT INCOMPATIBLE

A LVAREZ

[ .
| D& Az

CYNTHIA ELIANA

NOQ CUMPLE REQUISITO_MATRICULA




Anexo N° 2: "Individualizacion de estudiantes a quienes se renueva la Beca Indigena

para el afio 2020.”

ESTUDIANTE RENOVANTE BECADO SUPERIOR

' APELLIDO APELLIDO '

N¢ | RUT | DV | PATERNQ MATERNO | NOMBRES | NIVEL | MODALIDAD | ESTADO

1 A LVAREZ ARAYA | JOCELYN MAKARENA SUPERIQR | Renovante Becado :
2 ALCAYAGA OLGUA N SPENCER EDUARDO SUPERIOR | Renovante Becado

3 BARRAZA MOLINA EMILY ALOISE ALMENDRA | SUPERIOR | Renovante Becado :
4 | BOLVARA N BORDONEZ FRANCHESCA RAGUEL SUPERIOR | Renovante Becado

5 BORDONES CORTA%:S VALERIA PAULETTE SUPERIOR Renovante I Becado :

6 | BORDONES GAETE VANESSA SOLEDAD SUPERIOR Renovante | Becado |

7 CAMPILLAY ARCOS SEBASTIA NELA AS SUPERIOR | Renovante Becado |
3] DURA N JUICA BYRON ALEXANDER ‘ SUPERIOR Renovante Becado

| 9] | GAGLIARDI HUIRCA N | GENESIS AURORA SUPERIOR | Renovante | Becado |
10 | GORDILLO AVALO | JOSHIA AURORA SUPERIOR _| Renovante | Becado
11 I JEUAM.E N ARAYA JOCELYN KATHERINE : SUPERIOR Renovante Becado
| 12 | ‘ GUERRA RANGEL CATALINA ANDREA . SUPERIOR Renovante Becado
1 13 i GUTIA%:RREZ ALBURQUENQUE . GERALDINE AILEEN i SUPERICR Renovante Becado
14 1 LEYTON VILLALOBOS | JOBANNA INA%.S SUPERIOR Renovante | Becado

15 3 LICUIME GA“MEZ LORENA ISABEL SUPERIOR Renovante Becado |
16 MAICHIL MUA'QZ CONSTANZA LORENA SUPERIOR Rengvante Jecado
17 MAMANI RIMAC | HAMSERI MHARCEL SUPERIOR Renovante Becado

| 18 | | MARA N LAFFERTE NICOLA S ENRIQUE | SUPERIOR Rengvante Becado B
19 | MELLADO GONZA LEZ L FRANCISCA CARGLINA | SUPERIOR | Renovante Becado
20 ‘ MORALES FERNA NDEZ \\ ELIZABETH DEL CARMEN SUPERIOR Renovante Becado
21 | . PA E2 CORTA%0S F DANIELA PACLA | SUPERIOR | Renovante Becado
ﬁ‘ PAVEZ ALVARADO w PAOLO IGNACIO SUPERIOR | Renovante Becado
l 23 PONCE CAMPILLAY i ALEXANDRA MARCELA : SUPERIOR | Renovante Becado
24 TABILO PEREIRA | TERESA OMAIRA | SUPERIOR | Renovante Becado
25 TABILO PIZARRO J MAYORLEN GISSELLE SUPERIOR Renovante Becado
26 uALLADARES CAYOD ‘ CAROLINA ANDREA ‘ SUPERIOR | Renovante Becado
27 I VEGA ARAYA JOSA%s IGNACIO SUPERIOR | Renovante Becado




de renovacién de la Beca Indigena para el afio 2020."

RENOVANTES MEDIA QUE NO CUMPLEN LOS REQUISITOS

Anexo N° 3: “Individualizacion de estudiantes respecto de ios cuales se rechaza solicitud

i ‘ j APELLIDO APELLIDO .
| N2 | RUT | DV | PATERNO MATERNO | NOMBRES QObs_pendientes ]
_1 TAPIA CORTA%:S | HANS ALEJANDRD NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA
i | FLORES CARRIZO ELBA PATRICIA NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA
3 | CONTRERAS | GUERRA | YESSENIA BELA%sN NQ CUMPLE REQUISITO_MATRICULA
4

| CALFUQUEO | ULLOA

|

ALEJANDRA BETZABETH

NO CUMPLE REQUISITO_MATRICULA

RENOVANTES SUPERIOR QUE NO CUMPLEN LOS REQUISITOS

l APELLIDO

APELLIDO
RUT DV | PATERNO MATERNO | NOMBRES Obs_pendientes

NO CUMPLE

ABAROA K LVAREZ | SEBASTIA N ENRIQUE { REQUISITO_MATRICULA
| NO CUMPLE

ALCAYAGA GAJARDO | KAREN VIVIANA REQUISITO_MATRICULA
NQ CUMPLE

ANACONA CONTRERAS | JOSA%. LUIS ANTONIO REQUISITO_MATRICULA
NO CUMPLE

ARAYA MORENO | LUIS SEBASTIA N | REQUISITO_MATRICULA

ARCOS LA"PEZ FERNANDA CONSTANZA NO CUMPLE REQUISITOS_RSH

NQ CUMPLE

BARRERA HIDALGO DINA CAMILA REQUISITO_MATRICULA
NO CUMPLE

BORDONES | ARAYA | GERALDINE MICHELL REQUISITO_MATRICULA
[ NO CUMPLE

| CAMPILLAY | ARAYA KEILA ANGA%sLICA REQUISITO_MATRICULA
NO CUMPLE

CAMPILLAY | BARRERA ||vA N EDUARDO | REQUISITO_MATRICULA
. | NO CUMPLE

CAMPOS PALLANTE | JOHANNA VALESKA ‘ REQUISITO_MATRICULA
NQ CUMPLE

CANIHUANTE | MARA N MARA A MERCEDES REQUISITO_MATRICULA
NO CUMPLE

CARRIZO ACIARES MADELEIN AMANDA REQUISITO_MATRICULA
NO CUMPLE

CASTAA'EDA | MELIA N | NICOLE MARGARET REQUISITO_MATRICULA
NO CUMPLE

CAYO ROJAS VALERIA STEPHANIA REQUISITO_MATRICULA
NO CUMPLE

CORTA%:S VA%%oLIZ VERA“NICA ISABEL | REQUISITO_MATRICULA
NO CUMPLE

CRUZ SEGOVIA | NATALI LISETTE REQUISITO_MATRICULA
NO CUMPLE

DA AZ OLAVE CATALINA VALERIA REQUISITO_MATRICULA
| NO CUMPLE

GAJARDO FLORES DANIELA FERNANDA | REQUISITO_MATRICULA
[ NO cUMPLE

GALLO DA AZ SANDRA VERA“NICA REQUISITO_MATRICULA




20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

GONZA 1EZ

|
GODOY | CINDY ANDREA

NO CUMPLE
REQUISITO_MATRICULA

| NO CUMPLE

HERRERA PA%REZ | KRISHNA BELA%oN | REQUISITO_MATRICULA
' | NO CUMPLE

|JARAMILLO | ALCOTA | CAMILO HERNA N | REQUISITO_MATRICULA
[ ' | NO CUMPLE

| JUA REZ

TORO CONSTANZA ANGA%oLICA

REQUISITO_MATRICULA

| MA RQUEZ

SEGOVIA ELIZABETH YASMA N

NO CUMPLE
REQUISITO_MATRICULA

| MOLINA MATA AS NICOLA 5

NO CUMPLE
| MACAYA MIRANDA | ALEXANDRA BETZABET REQUISITO_MATRICULA
| NO CUMPLE

MALDONADO | CEPEDA ALEJANDRO HUMBERTO REQUISITO_MATRICULA

NO CUMPLE

MALDONADO | SEVERINO | CAROLINA FRANCISCA | REQUISITO_MATRICULA
i ] ] NO CUMPLE
| MARA N CORTA%0S | CARLA FRANCISCA | REQUISITO_MATRICULA
' | [ NO cUMPLE
| MENESES MORA | FLORENCIA MONTSERRAT REQUISITO_MATRICULA
| NO CUMPLE
MILLA GODOY DAPHNE VALENTINA | REQUISITO_MATRICULA
f NO CUMPLE
| MONRROY | LA"PEZ EDUARDO IGNACIO REQUISITO_MATRICULA
5 NO CUMPLE
| MORALES CORTA%:S | NICOLA S ALEJANDRO REQUISITO_MATRICULA
' NO CUMPLE

| REQUISITO_MATRICULA

FLORES YEISON JOSA%. NICOLA S

NO CUMPLE
| REQUISITO_MATRICULA

TORRES MATA ASNICOLA S

| NO CUMPLE
| REQUISITOS_DURACION
MAXIMA

S0TO MICHAEL ALEJANDRO

NO CUMPLE
REQUISITO_MATRICULA

| NORAH

| ORELLANA

BORDONES | ARACELLI VANESSA

NO CUMPLE
REQUISITO_MATRICULA

0SORIO

CORTA%0S | EMILIA EDITH

NO CUMPLE
REQUISITO_MATRICULA

| PA%oREZ

ROJAS | JORGE ANTONIO

| NG CUMPLE
| REQUISITO_MATRICULA

NO CUMPLE

RODRA GUEZ

ASTORGA SHARIN DAYANARA

| PA%REZ VALLEIOS | CARLOS NICOLA § REQUISITO_MATRICULA
i NO CUMPLE
| PERALTA CASTILLQ | JAIME ANTONIO REQUISITO_MATRICULA
1 ' | NO CUMPLE
ROBLEROD GODOY GENESIS BELA%oN | REQUISITO_MATRICULA
' NO CUMPLE

| REQUISITO_MATRICULA

SAGREDQ | YOVANKA ANAA §

NO CUMPLE
REQUISITO_MATRICULA

| RODRA GUEZ

‘ NO CUMPLE
| RDJAS GODOY FRANCISCA PAZ REQUISITO_MATRICULA
? NO CUMPLE

ROJAS OLIVARES | YEISON JEAN REQUISITO_MATRICULA
‘ ANGELLA SCARLETTE DEL NO CUMPLE

| ROJAS

QLIVARES CARMEN

REQUISITO_MATRICULA




48 TABILO

| NO cumPLE

49 TAPIA

50 TAPIA

51 VEGA

52 VERGARA

53 VERGARA

54 VILLALOBOS

55 VILLALOBOS

56 VILLALOBOS

57 ZAVALA

GODOY KELLY KARIN | REQUISITO_MATRICULA ,
NO CUMPLE |
A LVAREZ |SEBASTIA N ENRIQUE REQUISITO_MATRICULA ,
NO CUMPLE '
GORDILLO | ANDREA NICOLE REQUISITO_MATRICULA |
NO CUMPLE ]
PA EZ GABRIEL ANTOMIO | REQUISITO_MATRICULA |
| NO cumPLE ‘
CEJAS CRISTINA ISABEL REQUISITO_MATRICULA |
NO CUMPLE '
ROCCO SERGIO ANTONIO REQUISITO_MATRICULA ,
NO CUMPLE
A“RDENES | NAYARET VATIARE REQUISITO_MATRICULA
[ NO CUMPLE
ARA"STICA | MACARENA PAZ | REQUISITO_MATRICULA
| NO CUMPLE
CORTA%0S | VICTORIA CONSTANZA REQUISITO_MATRICULA
NO CUMPLE
ESPEIO JAVIERA BELA%oN REQUISITO_MATRICULA ,




Anexo N° 4: “Individualizacién de estudiantes respecto de los que se acoge solicitud de

estado de excepcion: “Revisidn por tramo” y “Revisién por nota”, y mantiene Beca

Indigena para el afio 2020."

APELANTES SUPERIOR ACEPTADOS

RUT

| DV 1‘ PATERNO MATERNO NOMBRE NIVEL MODALIDAD | OBSERVACION

: BAEZ IRIBARREN BRENDA | SUPERIOR | RENOVANTE | PROBLEMAS ECONOMICOS

| CAMPILLAY | CAMPILLAY YURIETE I SUPERIOR | RENOVANTE | SITUACION ACADEMICA |

| CURIQUEO _‘L BUSTAMANTE | FABIAN 1 SUPERIOR | RENQVANTE | PROBLEMAS ECONOMICOS

I HERNIQUEZ | ROIAS VANESA _ SUPERIOR | RENOVANTE | SITUACION ACADEMICA

| LABRA : OLIVARES JUAN _ SUPERIOR | RENOVANTE | PROBLEMAS ECONOMICOS |
MENA ARDILES JAVIERA | SUPERIOR | RENOVANTE | PROBLEMAS ECONOMICOS
OVIEDO ALANIS GIAN : SUPERIOR | RENOVANTE | SITUACION ACADEMICA
REINUABA MORALES JUAN f SUPERIOR | RENOVANTE | PROBLEMAS ECONDOMICOS
SAAVEDRA | MORALES | LISETTE SUPERIOR | RENOVANTE | PROBLEMAS ECONOMICOS
TAMBLAY TORO | GONZALO | SUPERIOR | RENOVANTE | SITUACION ACADEMICA
TAUCARE LORCA CAMILA SUPERIOR | RENOQVANTE i PROBLEMAS ECONOCMICOS

Anexo N° 5: “Individualizacién de estudiantes respecto de los que se rechaza solicitud

de estado de excepcion: “Revisién por tramo” y “Revisién por nota”, y mantiene Beca

Indigena para el afic 2020."

RENOVANTE APELANTE RECHAZADO

Ne | RUT

I DV | PATERND

MATERNCP

NOMBRE

NIVEL

]
RES

OBSERVACION

1

TORRES

RIVERA

DANTTE

MEDIA

RECHAZADO

DCTO

NO ENTREGA APELACION SE LE PIDIO 5 VECES

RENOVANTE APELANTE SUPERIOR RECHAZADO

F

N2 | RUT

D | PATERNO

MATERNO

NOMBRE

NIVEL

RES

OBSERVACION

JEAN

SUPERICR

RECHAZADO

MENQS 50%RAMOS APROBADQS

1 - ROMERQ | FAJARDO



+ Anexc N° 6: “Individualizacion de estudiantes respecto de los que se acoge solicitud de
estado de excepcion “Suspension” para el afio 2020."

RUT DV | PATERNO MATERNO NOMBRES NIVEL | SUSPENSION
T

i

CRUZ TORO | MARIA INES SUPERIOR | 1 SEMESTRE
[

VILLALOBOS | AROSTICA I MAKARENA | SUPERIOR | ANUAL




MNumero correlativo 05
~ Depto./Unidad
Dir. Nac./ Dir. Reg. de
Pagina: 1de 3
1.- Identificacién de la Reunién
Fecha Lunes 22 de Junio de 2020
Lugar DR JUNAEB Atacama, via on line TEAMS
Hora Inicio 15.20 frs. Hora de Término 16:00 hrs.
Motivo Comisién Regional Beca Indigena, Cuarta Reunién mes de JUnio 2020
2.- Asistentes
Nombre Firma

Claudia Alvayai Rojas (PRESENTE)

Directora Junaeb Atacama

Ana Maria Zarricueta (PRESENTE)

Directora Conadi Atacama

Lorena Marin Medina

Representante Mineduc

Claudia Navarrete Diaz

Representante Colla

—t e L

Eric Chinga Ferreira (PRESENTE)

Representante Diaguita

Guillermina Jaime Carrasco (PRESENTE)

Representante Multicultural

Yerka Romero Bembow (PRESENTE)

Asistente Social Municipalidad de Copiapd

Nelly Caceres Brevichet (PRESENTE)

Asitente Social Municipalidad de Caldera

Américo Gonzélez Trevello (PRESENTE)

Asistente Social Inacap Copiapo

Daniela Olivares Curten

Asitente Social Iplacex Copiapo

Rosa Manzor Alfaro (PRESENTE)

Encargada Beca Practica TP JUnaeb

Alejandra Lobos Larrondo (PRESENTE)

Encaragda PRFE y Hogar Junaeb

Claudia Rodriguez Meléndez (PRESENTE)

Encargada Unidad de Becas

3.- Temas Tratados

Minuta de Trabajo:

actividad.
Encargada de Becas informa lo siguiente:

Postulantes y Renovantes:

Debido a la alerta sanitaria COVID-19 se establece realizar la tercera reunién de la Comision
Regional BI, via remota, ante la imposibilidad de trasladarse y reunirse de manera presencial,

La Directora regional da la bienvenida a la reunién y agradece la asistencia a este importante

1.- Antecedentes de asignacion hasta el mes de Abril 2020
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Depto./Unidad

Dir. Nac./ Dir. Reg. de
ACTA DE REUNION/VISITA - B —

Pagina: 2de 3

Basica: 815 estudiantes (cobertura total de 849)
Media: 791 estudiantes (cobertura total de 843)
Superior: 563 estudiantes (cobertura total de 840)

Cupos por Becar aproximadamente en JUNIO:
Basica: 34

Media; 52
Superior,277

2.- Estados de Excepcion y ofras situaciones del mes de Junio 2020
Apelaciones por Nota Aceptadas y con documentacion completa:
Basica: 0

Media: 0

Superior: 12 Aceptadas y 1 Rechazado

Suspensiones (Congelaciones) Aceptadas y con documentacion completa:
Superior: 2 (1 anual y 1 semestral)

Supresiones (Eliminaciones por no cumplir requisitos)

Basica: 0
| Media: 04 (Por no cumplir algun requisito de matricula)
| Superior: 57 {por no cumplir requisito de matricula 0 RSH)

[
| 3.- En el mes de Junio esta considerado la Asignacién de Postulantes de Educacion Superior, asi

mismo se asignaran nuevas becas de basica y Media y Renovantes de todos los niveles.

4.- En casos de empate se aplicaran los criterios establecidos por la Comisién: en el siguiente

| orden: Participacién en Organizacion Indigena, Nota y Tramo RSH
6.- Se solicita a la comision que presenten casos especiales para la préxima reunion de Julio ya que
se pospuso por instruccion del Nivel Central de Junaeb.

7.-Se plantea que este afio se recibieron documentos de participacion en organizacién con fecha y
formato de afos anteriores, los cuales no se aceptaron. Asi mismo se recibieron certificados de
acreditacion indigena que no pertenecian al postulante sino a un familiar cercano, en estos casos no
se aceptaron y se procedid a rechazar la postulacion.

8.- Don Eric Chinga, representante de una organizacion indigena, manifiesta su preocupacion por
casos de estudiantes que han sido becados, y que no participan en organizaciones, a 1o cual se le
| invita a que presentar los casos a la encargada de la unidad a fin de revisarlos. Sin embargo se
| explica que los estudiantes becados son aquellos que cuentan con mas altos puntajes y el
| certificado de participacién da 300 puntos mas. Por lo tanto es muy dificil que quede un estudiante
sin participacion.

9.- Yerka Romero del Municipio de Copiap6, manifiesta que en el proceso de la
renovacion/postulacion llegaron casos de apoderados con documentos antiguos y solicita mejorar
los canales de comunicacion y difusion de estos documentps.

Proceso Asociado: SIPﬁ - Transversal Fecha Revision Formate: 06 del 01/04//2016
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4.- Acuerdos

Descripcion del Acuerdo

Responsable

Fecha compromiso

Enviar resultados del mes de Junio, via mail a cada uno
de los integrantes.

Claudia Rodriguez

10 de Julio

Los integrantes de la Comisién presentaran casos
especiales para el préximo mes

Cada integrante de
la comision

(fecha a confirmar)

5.- Responsable

“Confirmo que la reunion se efectud en fechas y con
los asistentes mencionados”

Nombre:
Cargo:

Firma y timbre
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